
AJAX – preventivní program 

V letošním školním roce 2017/2018 absolvují  všichni žáci 3. ročníků projekt Police ČR s názvem AJAX. 

Co je jeho hlavním úkolem a posláním? Projekt  je zaměřený  hlavně na chování v různých situacích, 

ať už jsou to situace v dopravní výchově a nebo v běžném životě. Děti zde řeší různé  problémy, do 

kterých se mohou kdykoliv dostat. Prevence je zaměřena na osobní bezpečí dětí , základních znalostí 

v oblasti dopravní výchovy a orientace v IZS / telefonní čísla/ Maskotem celého projektu je policejní 

pes AJAX, který provází děti na stránkách zápisníku, ale je současně i třídním maskotem třeťáčků, kde 

má svoje čestné místo . 

Naše první společné setkání v rámci celého projektu proběhlo za přítomnosti nprap. V. Kriegra – PČR 

obvodní oddělení Toužim. Děti velmi živě reagovaly  na probíraná témata a nebylo možné dát všem 

prostor k vyjádření svých zážitků díky malé  časové dotaci. 

V rámci výuky děti pracují v hodinách s AJAXOVÝM zápisníkem, kde plní různé úkoly i společně se 

svými rodiči. 

Už dnes se žáci těší na další naše společné setkání, které se tentokráte uskuteční přímo na policejní 

služebně v Toužimi, kam nás všechny nprap. V Kriegr pozval. 

                                          Mgr. H. Dornicová, J. Váňová – metodici prevence , žáci 3.A,3B – J. Bublová 

 

                                                       


